
  

NY LAVSKOV OG ANMELDELSE I FÆLLESSKEMA
2016

Der er flere datoer, der skal overholdes, for at ny lavskov kan anmeldes som hovedafgrøde i
Fællesskema 2016, og dermed også kan medregnes som en afgrøde i kravet om flere
afgrødekategorier og som MFO-lavskov.

SEGES har fået nedenstående afklaring hos NaturErhversstyrelsen.

Etableringsfristen for lavskov er i ”bekendtgørelse om direkte arealstøtte til landbrugere mv.”
fastlagt til 31. august. Den sene etableringsfrist er fastlagt af hensyn til, at ansøgere med
arealer som ikke har et dækkende plantetal, kan nå at eftertilplante arealet.

Det er den hovedafgrøde, som ansøger forventer at have på sit areal i perioden 15. maj til 25.
juli, der skal anmeldes i Fællesskemaet. Dette gælder også, selvom ansøger efter den 25. juli
omlægger arealet til lavskov. Hvis ansøger ikke har MFO-lavskov på sit areal i perioden 15. maj
til 25. juli, vil det således være forkert at anmelde arealet med MFO-lavskov i det indeværende
støtteår. Det bør først anmeldes med MFO-lavskov som hovedafgrøde i det efterfølgende
støtteår efter etablering.

Ved en fysisk kontrol er det den afgrøde, som NAER konstaterer på kontroltidspunktet indenfor
perioden 15. maj til 25. juli, som regnes for hovedafgrøden. Dvs. konstateres der en tydelig
pløjejord uden planterester, vil kontrolløren omdøbe marken til ’Bar jord’ (afgrødekode 921).
Ansøgeren kan ikke selv vælge denne afgrødekode i sit fællesskema, da koden udelukkende
anvendes i forbindelse med kontrollen. I kontrollen vil arealer med afgrødekode 921 tælle
korrekt med i kravet om flere afgrødekategorier under afgrødekategorien ”brak”.

Afgrødekode 921 ”bar jord” er ikke omfattet af krydsoverensstemmelseskrav 1.33 ”Etablering og
bevarelse af plantedække på braklagte landbrugsarealer”, da KO-kravet alene omfatter arealer
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der er anmeldt som brak i fællesskemaet. Det vil sige, hvis en mark omdøbes fra lavskov til bar
jord i en kontrolsituation, vil det ikke medføre KO.
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